Администрация Усть-Погожинского сельского поселения

Дубовского муниципального района

Волгоградской области

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   «20» сентября 2019 г.                                                                                   № 56/1
О  внесение изменений и дополнений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды  Усть-Погожинского сельского поселения Дубовского  муниципального района Волгоградской области на 2018-2024 годы»
     В целях приведения муниципальной программы «Формирование современной городской среды  Усть-Погожинского сельского поселения Дубовского  муниципального района Волгоградской области на 2018-2024 годы» (в редакции от 07.12.2017г. и 18.03.2019г.)  в соответствие с Постановлением от 31 августа 2017 г. N 472-п «Об утверждении государственной программы Волгоградской области "Формирование современной городской среды Волгоградской области"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения  в муниципальную программу «Формирование современной городской среды  Усть-Погожинского сельского поселения Дубовского  муниципального района Волгоградской области на 2018-2024 годы»:

      1.1 Дополнить муниципальную программу «Формирование современной городской среды  Усть-Погожинского сельского поселения Дубовского  муниципального района Волгоградской области на 2018-2024 годы» разделом  следующего содержания:

«7.1. Объем видов работ по благоустройству дворовых территорий

   Минимальный перечень видов работ по благоустройству дворовых территорий, софинансирование которых осуществляется за счет средств областного бюджета, в том числе источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета (далее именуется - минимальный перечень работ по благоустройству), состоит из:

ремонта дворовых проездов;

обеспечения освещения дворовых территорий;

установки скамеек;

установки урн.

При этом предоставление субсидии на благоустройство дворовых территорий в рамках минимального перечня работ осуществляется при наличии решения собственников помещений в многоквартирном доме, дворовая территория которого благоустраивается, о принятии созданного в результате благоустройства имущества в состав общего имущества многоквартирного дома.

Трудовое участие заинтересованных лиц в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий устанавливается в размере 10% от общего количества заинтересованных лиц, проживающих на дворовой территории, на которой выполняются работы из минимального перечня.

Дополнительный перечень видов работ по благоустройству дворовых территорий, софинансирование которых осуществляется за счет средств областного бюджета, в том числе источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета (далее именуется - дополнительный перечень работ по благоустройству), состоит из:

работ по озеленению;

работ по устройству тротуарных пешеходных дорожек;

работ по устройству ограждений на благоустраиваемых территориях.

При этом предоставление субсидии на благоустройство дворовых территорий в соответствии с дополнительным перечнем работ по благоустройству осуществляется:

при наличии решения собственников помещений в многоквартирном доме, дворовая территория которого благоустраивается, о принятии созданного в результате благоустройства имущества в состав общего имущества многоквартирного дома;

при софинансировании собственниками помещений многоквартирного дома работ по благоустройству дворовых территорий в размере не менее 20 процентов стоимости выполнения таких работ. Данное условие распространяется на дворовые территории, включенные в муниципальную программу после вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации от 09 февраля 2019 г. N 106 "О внесении изменений в приложение N 15 к государственной программе Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации.

Трудовое участие заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий устанавливается в размере 10% от общего количества заинтересованных лиц, проживающих на дворовой территории, на которой выполняются работы из дополнительного перечня.

Установить

-  предельную дату заключения соглашений по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации муниципальной программы (в случае предоставления субсидии из федерального бюджета) 1 июля года предоставления субсидии - для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству общественных территорий, 1 мая года предоставления субсидии - для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий, за исключением случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования;

- минимальный 3-летний гарантийный срок на результаты выполнения работ по благоустройству дворовых и общественных территорий.

По результатам проведения голосования по отбору общественных и дворовых территорий проводится актуализация муниципальной программы. Проведение общественного обсуждения проекта актуализированной муниципальной программы осуществляется не менее 30 дней со дня опубликования проекта.

Администрация Усть-Погожинского сельского  поселения вправе исключать из адресного перечня дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, территории, расположенные вблизи многоквартирных домов, физический износ основных конструктивных элементов (крыша, стены, фундамент) которых превышает 70 процентов, а также территории, которые планируются к изъятию для муниципальных или государственных нужд в соответствии с генеральным планом при условии одобрения решения об исключении указанных территорий из адресного перечня дворовых территорий и общественных территорий межведомственной комиссией в порядке, установленном такой комиссией.

Администрация Усть-Погожинского сельского   поселения вправе исключать из адресного перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, дворовые территории, собственники помещений многоквартирных домов которых приняли решение об отказе от благоустройства дворовой территории в рамках реализации программы или не приняли решения о благоустройстве дворовой территории в сроки, установленные программой. При этом исключение дворовой территории из перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, возможно только при условии одобрения соответствующего решения муниципального образования межведомственной комиссией в порядке, установленном такой комиссией.

Инвентаризация индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставляемых для их размещения, проводится до 2022 года при условии согласия собственника на проведение обследования в соответствии с требованиями, утвержденными правилами благоустройства Усть-Погожинского сельского поселения Волгоградской области.

В состав комиссии по инвентаризации индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставляемых для их размещения, включаются: представители органов местного самоуправления Усть-Погожинского  поселения Волгоградской области, представители территориального общественного самоуправления (по согласованию), представители товарищества собственников жилья (при наличии).

В состав комиссии по инвентаризации индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставляемых для их размещения, могут включаться иные заинтересованные лица.

К работе комиссии по инвентаризации индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставляемых для их размещения, могут привлекаться граждане, представители общественных организаций (объединений) и хозяйствующих субъектов, объекты которых расположены в границах территории, подлежащей инвентаризации.

По итогам проведения инвентаризации индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставляемых для их размещения, составляются акты обследования и заключаются соглашения с собственниками (пользователями) указанных домов (собственниками (землепользователями) земельных участков) об их благоустройстве.

В связи с завершением государственного кадастрового учета земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, считать мероприятия по проведению работ по образованию земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, в целях обеспечения софинансирования работ по благоустройству дворовых территорий из средств федерального и областного бюджетов, выполненными в полном объеме.  (или что то другое)

Адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подлежащих благоустройству не позднее 2024 года за счет средств указанных лиц, формируется в соответствии с требованиями Правил благоустройства Усть-Погожинского сельского поселения Дубовского муниципального района  Волгоградской области».
     1.2. В Приложение №6 «Перечень общественных территорий включённых в  благоустройство в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды Усть-Погожинского сельского поселения Дубовского  муниципального района волгоградской области на 2018-2024 годы» добавить столбец «Год реализации» и изложить в следующей редакции (см. Приложение №6.
      2. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

          3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Погожинского

сельского  поселения:                                                       Э.А. Сулейманов

Приложение № 6

к муниципальной программе

«Формирование современной

городской среды Усть-Погожинского сельского  поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области на 2018-2024 годы»

Перечень

общественных территорий включённых в  благоустройство в рамках муниципальной программы

 «Формирование современной городской среды Усть-Погожинского сельского поселения Дубовского  муниципального района волгоградской области на 2018-2024 годы»

	№ п/п
	Наименование общественной территории
	Расположение общественной территории (общая площадь)
	Перечень мероприятий
	Целевой показатель
	Год

реализации

	Ед. изм.
	Количество

	1
	Территория
	Волгоградская область, Дубовский район, с. Усть-Погожье, 6370 кв.м.

	1.1  Обустройство пешеходных зон и их содержание (устройство  твердого покрытия)

1.2 Приобретение  и устройство детского игрового комплекса, спортивных тренажёров

1.3 Устройство приспособления для  маломобильных
	6370 кв.м.

	2019 год

	групп населения

1.4 Обустройство площадки для сбора мусора (ограждение, твердое покрытие)

1.5 Организация уличного освещения (замена и дополнительная установка опор, установка декоративных светильников)

1.6 Устройство видеонаблюдения

1.7 Озеленение территории парка (посадка  вечнозеленых и цветущих кустарников, деревьев, обустройство клумб, поливочного водопровода бурение скважины с установкой насоса для полива, глубиной до 30 метров)

1.8 Устройство фонтана

1.9. Установка малых архитектурных форм (скамейки, сквозные арки, урны, декоративные скульптуры и т.п.)

	2
	Парк «Зелёный остров»
	Волгоградская область, Дубовский район, с. Усть-Погожье, 4350 кв.м.

	Устройство пешеходных дорожек тротуарной плиткой
	кв.м.
	788
	2021 год

	Заасфальтировать вход и подъезд (места для парковки) к территории парка «Зелёный остров» (от асфальтированной дороги ул. Центральной к парку).
	кв.м.
	300
	2022 год

	Установка декоративных скульптур
	шт.
	6
	2024 год

	Установка урн
	шт.
	10
	2021 год

	Установка скамеек
	шт.
	10
	2021 год

	Установка новых опор со светильниками

	шт
	10
	2021 год

	Устройство поливочного водопровода
	п/м
	200
	2021 год

	Озеленение
	шт
	100
	2021 год

	Цветочные клумбы
	кв.м.
	100

	2021 год

	3
	Площадка для отдыха населения в с. Усть-Погожье
	Волгоградская область, Дубовский район, с.Усть-Погожье,  ул. Центральная, 2160 кв.м.
	Ремонт пещеходной дорожки
	кв.м.
	30
	2019 год

	Установка скамеек

	шт.
	5
	2020 год

	Установка урн

	шт.
	4
	2020 год

	Установка новых опор со светильниками

	шт.
	5
	2019 год

	4
	Братская могила советских воинов, погибших в годы Великой Отечественной  войны
	Волгоградская область, Дубовский район, с.Усть-Погожье,  ул. Кленовая,

203,3 кв.м.
	Установка нового ограждения
	м.
	60
	2020 год

	Установка скамеек

	шт.
	1
	2021 год

	Посев газона

	кв.м.
	15
	2020 год

	Разбивка клумб
	кв.м.
	2
	2020 год

	Установка новых опор со светильниками

	шт.
	1
	2019 год

	Выложить тротуарной плиткой перед братской могилой площадку для проведения митингов.
	кв.м.
	144
	2019 год

1
1